2.4 Divulgação do resultado final A partir de 17 de dezembro de 2025 
2.5 Processo de contratação A partir do item 2.4 
2.6 Previsão de início da mobilidade Em 2026 

3. RECURSOS FINANCEIROS 
3.1 A Chamada dispõe de recursos financeiros da ordem de até R$231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais) a serem 
providos nos termos da Lei Estadual nº 251/2023. 
3.2 Os recursos orçamentários disponíveis para o presente regulamento correrão à contado orçamento próprio da Fundação 
Araucária, dotação orçamentária do exercício de 2025. 
3.3 Serão financiados até 05 (cinco) projetos na categoria graduação.

[...]

Graduação Bruno Cubas Obuti UEL 

Graduação Isabelle Christine Rodrigues Marinho Faculdades Pequeno Príncipe 

5. ITENS FINANCIÁVEIS 

5.1 Até 05 (cinco) bolsas na modalidade graduação, para um período de até 03 (seis) meses cada uma, no valor de CAD 
2.166,66 (dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) mensais; 
5.2 Auxílio instalação correspondente a uma bolsa, no valor de CAD 2.166,66 (dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta 
e seis centavos); 
5.3 Seguro saúde no valor de até USD90,00 (R$479,70 quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos) por mês; 
5.4 Passagens de ida e volta do estudante, em classe econômica e tarifa promocional; 
5.5 Caso necessário, poderão ser custeadas as despesas relacionadas à emissão do visto e ao deslocamento nacional do 

estudante para participação em entrevista consular, mediante apresentação dos comprovantes correspondentes e dentro